[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

25.02.2019 № 45

п. Чекунда
О назначении опроса граждан на территории пос. Эльга Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Организовать проведение опроса граждан поселка Эльга Чекундинского сельского поселения, в целях выявления мнения жителей по вопросу необходимости их переселения, в связи с переселением жителей села Чекунда, которое находится в зоне затопления (подтопления) берега Бурейского водохранилища.
Дата и сроки проведения опроса граждан: 26 февраля 2019 года в 14-00.
2. Утвердить:
- методику проведения опроса; (приложение № 1)
- вопросы, предлагаемые при проведении опроса граждан; (приложение № 2)

- форму опросного листа; (приложение № 3).

3. В опросе имеют право участвовать жители пос. Эльга, обладающие избирательным правом, имеющие домовладения и зарегистрированные в данном населенном пункте на момент проведения опроса.

Жители участвуют в опросе лично.

4. Создать комиссию по проведению опроса граждан пос. Эльга Чекундинского сельского поселения, в составе:
	1
	Зацемирный Александр Иванович
	- глава Чекундинского сельского поселения, председатель комиссии;

	2
	Чередниченко Елена Анатольевна
	- специалист администрации Чекундинского сельского поселения, секретарь комиссии;

	3
	Халитова Нурия Газизуловна
	- специалист администрации Верхнебуреинского муниципального района

	4
	Гудина Нина Викторовна
	- депутат Совета депутатов Чекундинского сельского поселения

	5
	Гирдыева Инна Сергеевна
	- специалист сельского клуба п. Эльга

5. Настоящее решение направить главе Верхнебуреинского муниципального района А.М. Маслову.
6. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава, председатель
Совета депутатов                                                                         А.И. Зацемирный
Приложение № 1
К решению Совета депутатов
Чекундинского сельского поселения

от 25.02.2019 № 45
Методика проведения опроса

1. Цель опроса: Выявление мнения жителей поселка Эльга по вопросу необходимости их переселения, , в связи с переселением жителей села Чекунда, которое находится в зоне затопления (подтопления) берега Бурейского водохранилища

Инициатор опроса: Глава Верхнебуреинского муниципального района.

Организатор проведения опроса: Комиссия по проведению опроса граждан в пос. Эльга Чекундинского сельского поселении

2. В опросе имеют право участвовать жители пос. Эльга, обладающие избирательным правом, имеющие домовладения и зарегистрированные в данном населенном пункте на момент проведения опроса. Жители участвуют в опросе лично. Каждый житель, участвующий в опросе, имеет только один голос.
3. Метод проведения опроса: проведение собрания жителей, на котором жители лично заполняют предложенные анкеты с вопросами.

4. Опрос проводится путем заполнения опросных листов утвержденного образца по месту проведения собрания жителей. Заполненные опросные листы передаются членами комиссии по проведению опроса.

5. Обработка результатов опроса проводится методом подсчета количества вариантов ответов, выбранных респондентами на вопросы анкеты, с последующим определением доли респондентов, имеющих одинаковые мнения по каждому вопросу анкеты. Обработка и установление результатов опроса граждан производится в течение следующего рабочего дня после проведения опроса.
Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края
от 25.02.2019 г. № 45
Вопросы

предлагаемые при проведении опроса граждан пос. Эльга
Чекундинского сельского поселения
1. Одобряете ли Вы необходимость переселения жителей пос. Эльга Чекундинского сельского поселения, в связи с переселением жителей села Чекунда, которое находится в зоне затопления (подтопления) берега Бурейского водохранилища?
2. Согласны ли Вы на переселение?
Если Вы против переселения, то:

3. Необходима ли школа в пос. Эльга? (указать фактическое количество Ваших детей, которым школа необходима)
4. Необходим ли медпункт в пос. Эльга?
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального

района Хабаровского края
от 25.02.2019 г. № 45
Формы опросного листа
выяснения мнения населения пос. Эльга
Чекундинского сельского поселения по вопросу необходимости их переселения, в связи с переселением жителей села Чекунда, которое находится в зоне затопления (подтопления) берега Бурейского водохранилища

1. Одобряете ли Вы необходимость переселения жителей пос. Эльга Чекундинского сельского поселения, в связи с переселением жителей села Чекунда, которое находится в зоне затопления (подтопления) берега Бурейского водохранилища?

	- Да

	- Нет

2. Согласны ли Вы на переселение?

	- Да

	- Нет

Если Вы против переселения, то:
3. Необходима ли школа в пос. Эльга? (указать фактическое количество Ваших детей, которым школа необходима)

	1-4 кл.

	5-9 кл.

	0-7 лет

4. Необходим ли медпункт в пос. Эльга?

	- Да

	- Нет

 Адрес: пос. Эльга, улица __________________________ дом_____ кв._____

	собственность

	Соц. найм

Подпись __________________ ФИО __________________________________

Дата 26.02.2019г.